

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2015 (Expresado en Bs.)

ACTIVO	Noviembre-15
DISPONIBILIDADES	183.777.375.952
Efectivo	13.098.032.215
Banco Central de Venezuela	150.662.615.800
Bancos y otras instituciones financieras del país	1.877.467.840
Bancos y corresponsales del exterior	65.420.786
Oficina matriz y sucursales	-0-
Efectos de cobro inmediato	18.073.839.311
(Provisión para disponibilidades)	-0-
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	130.625.133.457
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	27.168.549.000
Inversiones en títulos valores para negociar	-0-
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	17.921.611.930
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento	50.974.538.274
Inversiones de disponibilidad restringida	398.554.160
Inversiones en otros títulos valores	34.161.880.093
(Provisión para inversiones en títulos valores)	-0-
CARTERA DE CRÉDITOS	350.579.293.904
Créditos vigentes	359.932.160.019
Créditos reestructurados	34.874.561
Créditos vencidos	497.442.508
Créditos en litigio	594.854
(Provisión para cartera de créditos)	(9.885.778.038)
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	6.760.225.912
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	-0-
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	1.704.411.903
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	4.314.454.588
Comisiones por cobrar	878.652.186
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	-0-
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(137.292.765)
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	10.827.645
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	10.827.645
Inversiones en sucursales	-0-
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	-0-
BIENES REALIZABLES	20.851.646
BIENES DE USO	13.686.061.290
OTROS ACTIVOS	15.779.742.418
TOTAL DEL ACTIVO	701.239.512.224

PASIVO Y PATRIMONIO	Noviembre-15
PASIVO	622.551.562.168
CAPTACIONES DEL PÚBLICO	532.307.710.037
Depósitos a la vista	273.660.068.716
Cuentas corrientes remuneradas	205.155.324.141
Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20	59.516.676
Depósitos y certificados a la vista	53.432.800.504
Otras obligaciones a la vista	4.413.183.206
Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	-0-
Depósitos de ahorro	85.048.359.517
Depósitos a plazo	782.309.408
Títulos valores emitidos por la institución	-0-
Captaciones del público restringidas	-0-
Derechos y participaciones sobre títulos o valores	-0-
OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	-0-
CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT	4.616.498
OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	6.341.300.786
Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	6.325.486.669
Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	-0-
Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	15.814.117
Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	-0-
Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	-0-
Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	-0-
OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	22.159.993
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	170.073.577
Gastos por pagar por captaciones del público	161.865.906
Gastos por pagar por obligaciones con el BCV	-0-
Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT	-0-
Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	8.207.671
Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	-0-
Gastos por pagar por otras obligaciones	-0-
Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	-0-
ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	24.438.710.288
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-0-
OTRAS OBLIGACIONES	-0-
TOTAL DEL PASIVO	653.528.423.310
GESTIÓN OPERATIVA	9.571.337.121
PATRIMONIO	1.250.000.000
CAPITAL SOCIAL	1.250.000.000
Capital pagado	1.250.000.000
OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	-0-
APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	-0-
RESERVAS DE CAPITAL	1.318.218.191
AJUSTES AL PATRIMONIO	2.715.513.948
RESULTADOS ACUMULADOS	33.776.524.552
GANANCIA O PERDIDA NO REALIZADA EN INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	(885.614.612)
DISPONIBLES PARA LA VENTA	(34.890.286)
(ACCIONES EN TESORERÍA)	38.139.751.793
TOTAL DE PATRIMONIO	701.239.512.224
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	701.239.512.224
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	88.472.522.779
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	20.263.890.420
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	174.862.045
CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	18.221.736.065
(RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT)	18.296.042
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA	1.797.647.437.002
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	28.909.835
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	28.909.835

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y Otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	284.015.142	2.387.187.316	203.244.780	-0-	421.417.901	3.295.865.139
Garantía	50.000	10.661.893	-0-	-0-	2.451.712.050	2.462.423.943
Administración	5.372.818.307	553.803.888	292.424.882	-0-	7.345.374.317	13.564.421.394
Características Mixtas	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
Otros	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
TOTAL	5.656.883.449	2.951.653.097	495.669.662	-0-	10.218.504.268	19.322.710.476

Inversiones Cedidas	-0-
Cartera agrícola del mes	11.022.091.057
Cartera agrícola acumulada	48.198.561.724
Captaciones de entidades oficiales	27.089.290.478
Microcréditos	17.042.214.129
Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente	12.227.973.730
Créditos hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda	5.595.129.698
Índice de Adecuación de Patrimonio Contable	10,13%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera	19.444.518.776

Juan Carlos Escotet R. Presidente
 Miguel Ángel Marcano C. Presidente Ejecutivo
 Nakary Cova N. Contador General
 María de la Cruz Campos E. Auditor Interno

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACION POR EL PERÍODO DEL 01/07/2015 AL 30/11/2015 (Expresado en Bs.)

	Noviembre-15	Noviembre-15	
INGRESOS FINANCIEROS	35.306.427.579	MARGEN FINANCIERO NETO	
Ingresos por disponibilidades	3.513.625	Otros ingresos operativos	8.062.556.237
Ingresos por inversiones en títulos valores	4.589.181.374	Otros gastos operativos	2.570.632.394
Ingresos por cartera de créditos	30.682.178.467	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	30.391.169.068
Ingresos por otras cuentas por cobrar	30.997.702	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN:	
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	-0-	Gastos de personal	3.391.783.352
Ingresos por oficina principal y sucursales	-0-	Gastos Generales y Administrativos	7.212.064.572
Otros ingresos financieros	556.411	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	2.638.921.948
GASTOS FINANCIEROS	6.418.289.976	Aportes a la Superintendencia de las Instituciones del Sector Bancario	296.825.568
Gastos por captaciones del público	6.377.193.117	MARGEN OPERATIVO BRUTO	16.851.573.628
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	-0-	Ingresos por bienes realizables	38.615.325
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	-0-	Ingresos por programas especiales	-0-
Gastos por otros financiamientos obtenidos	41.096.859	Ingresos operativos varios	173.836.917
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	-0-	Gastos por bienes realizables	2.766.227
Gastos por obligaciones subordinadas	-0-	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	-0-
Gastos por otras obligaciones	-0-	Gastos operativos varios	2.224.809.048
Gastos por oficina principal y sucursales	-0-	MARGEN OPERATIVO NETO	14.836.450.595
Otros gastos financieros	-0-	Ingresos extraordinarios	-0-
MARGEN FINANCIERO BRUTO	28.888.137.603	Gastos extraordinarios	31.113.474
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	368.587.254	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	14.805.337.121
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	4.357.479.632	Impuesto sobre la renta	5.234.000.000
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	4.357.479.632	RESULTADO NETO	9.571.337.121
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	-0-		



Cambie sus billetes y monedas del cono monetario anterior, por el valor equivalente, en cualquier agencia de la banca, pública o privada, y en el BCV.


COMPRA CUANDO ESTÉ VERDE Y PAGA CUANDO ESTÉ MARRÓN

Los consumos que haga en diciembre con tus Tarjetas de Crédito Banesco los paga en febrero, así que aprovecha y que nadie se quede sin regalo.